
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

17.11.2022  № 2442 
 
 

О внесении изменения в приказ министерства образования Тульской 

области от 14.10.2022 №1993 «О подготовке и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» 
 

На основании Положения о министерстве образования Тульской области, 

утвержденного постановлением Правительства Тульской области от 29.01.2013 

№16, п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области от 

14.10.2022 №1993 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» (далее – 

Приказ) следующее изменение:  

приложение № 1 к Приказу изложить в новой редакции (приложение).  

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента образования министерства образования Тульской области  

Л.Ю. Сорокину. 
 

 

 

 

Министр образования 

Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: Киселева Анна Борисовна,  

Борзова Елена Михайловна,  

тел. +7 (4872) 22-40-24 

 



  

Приложение к приказу  

министерства образования 

Тульской области 

от____________№________ 

 

«Приложение № 1 к приказу  

министерства образования 

Тульской области 

от 14.10.2022 № 1993 
 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году  
 

Предметы Дата проведения 

Французский язык 08.11.2022 

Мировая художественная культура 09.11.2022 

Немецкий язык  10.11.2022 

Экономика 11.11.2022 

География 12.11.2022 

Астрономия 14.11.2022 

История 15.11.2022 

Химия 16.11.2022 

Итальянский язык, китайский язык, 

испанский язык 

17.11.2022 

Биология 18.11.2022 

Русский язык 19.11.2022 

Технология 21.11.2022 

Обществознание  22.11.2022 

Английский язык 23.11.2022 

Физика 24.11.2022 

Экология 25.11.2022 

Физическая культура (теория) 26.11.2022 

Физическая культура (практика) 28.11.2022 

Литература 29.11.2022 

Математика  30.11.2022 

Право  01.12.2022 

Основы безопасности жизнедеятельности 02.12.2022 

Информатика  03.12.2022 

 

             .» 

Министр образования 

Тульской области 
  

О.А. Осташко 

 

 


